לסיוע המשפטי, בכובעו הציבורי, יש גם חלק מרכזי בקידום

מדיניות ציבורית למען ציבור הלקוחות.3

מתוך נאומו של השופט חיים כהן בדברי ברכה לעורכי דין חדשים בשנת 1980: חיים כהן "ברכה 1
לעורכי־דין בראשית דרכם" מבחר כתבים: קצין עשור הגבורות 510-508 )אהרן ברק ורות גביזון

עורכים 2001(.
הצעת חוק הסעד המשפטי, התשל"א-1971, ה"ח 907. 2

כך, למשל, בתחום החובות שבו מייצג הסיוע המשפטי למעלה ממחצית החייבים הפרטיים, נקבע 3
בעניין רע"א 6353/19 לשצ'נקו נ' כונס הנכסים הרשמי )נבו 11.2.2020(, כי לא ניתן לקבוע צו
תשלומים לחייב בהליך חדלות פירעון שאין לו כל הכנסה פרט לגִמלה חודשית מהמוסד לביטוח
לאומי, זאת לאור תכליתה של

כאמור, מרבית הפונים לקבלת סיוע משפטי מתמודדים עם עוני ואתגרי חיים
מורכבים אחרים, המקשים עליהם לתבוע את זכויותיהם. לפיכך שם הסיוע המשפטי

ס' 2 לחוק הסיוע המשפטי, התשל"ב-1972. 8

כך, למשל, מתקיים שיתוף פעולה עם אגף במשרד הביטחון
המאפשר למשפחות שכולות לממש את זכותן לסיוע משפטי.9 המשפחות מופנות אל

בשנת 2017 התקבלה החלטת ממשלה שעניינה, בין היתר, סיוע משפטי למשפחות שכולות של 9
משרד הביטחון )כהגדרתן בחוק משפחות חיילים שנספו במערכה )תגמולים ושיקום(, התש"י-1950(
ומשפחות שיקיריהן נרצחו כתוצאה מפעולות איבה )כהגדרתן בחוק התגמולים לנפגעי פעולות איבה,
התש"ל-1970(, וזאת ללא צורך בבחינת זכאות כלכלית או סיכוי משפטי. ראו החלטה 2777 של
הממשלה ה־34 "הענקת סיוע משפטי לבני משפחותיהם של נפגעי עבירות המתה כתוצאה מפעולת

כמו כן קיים שיתוף פעולה עם תוכנית בית דין משלב בצה"ל שמטרתו להעניק חלופה טיפולית
ושיקומית להליך הפלילי "הרגיל" לחיילים שהוגש נגדם כתב אישום בגין היעדרות מהשירות.
זאת מתוך הבנה כי במקרים רבים הסיבות המביאות חיילים להיעדר משירות הן בעיות משפטיות

אזרחיות שמטרידות אותם, ובמקרים רבים חובות שיצר החייל.
ס' 2 לכללי לשכת עורכי הדין )אתיקה מקצועית(, התשמ"ו-1986. 11

לבסוף קבע בית המשפט כי לא הוכח בפניו כי בלא מינוי
אפוטרופוס ייפגעו זכויות, אינטרסים או צרכים של הלקוחה, ולכן אין בסיס, הקבוע

בדין,22 למינוי אפוטרופוס, ולפיכך נדחה הערעור.
מקרים מעין אלה, שבהם מתבקש אפוטרופוס לדין מטעם הסיוע המשפטי לייצג באופן
ניטרלי את האינטרס של אדם מבוגר, במחלוקת שבין קרובי משפחתו, הם נפוצים למדיי.

ס' 33 לחוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות, התשכ"ב-1962. 22